
SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2021 fecha : 28/07/2021 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Segundo Trimestre Hora : 16:11:33 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 1 
 163001  PROGRAMA : SERVICIO DE SALUD ÑUBLE                                                            

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  120 N°  562 N°  589 N°  569 N°  832 N°  683 

  05-02-2021 09-04-2021 16-04-2021 20-04-2021 16-05-2021 11-05-2021 

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                          2.260.584  -683.123  

      02  Del Gobierno Central                                                               2.260.584  -683.123  

            007  Fondo Nacional de Salud - Atención 

Primaria                                                                                                                                                                                                                

      

            009  Fondo Nacional de Salud - 

Prestaciones Institucionales                                                                                                                                                                                                     

  2.260.584    

            010  Subsecretaría de Salud Pública                                                                                                                                                                                                                                   

            014  Hospital de Chillán                                                                                                                                                                                                                                            -399.822  

            015  Hospital de San Carlos                                                                                                                                                                                                                                         -283.301  

13 TRANSFERENCIAS PARA 

GASTOS DE CAPITAL                                            

24.609.970 267.022    165.113 

      02  Del Gobierno Central                                                             24.609.970 267.022    165.113 

            003  Inversión Sectorial de Salud                                                                                                                                                                                                                               24.609.970 267.022    165.113 

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                  139.931   

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

   -139.931 -683.123  

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

  2.260.584    

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                                2.260.584    

            001  Indemnización de Cargo Fiscal                                                                                                                                                                                                                                2.260.584    

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                              

      03  A Otras Entidades Públicas                                                             

            298  Atención Primaria, Ley N° 19.378                                                                                                                                                                                                                                 

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

 267.022    165.113 

      04  Mobiliario y Otros                                                                     

      05  Máquinas y Equipos                                                                267.022    165.113 

      06  Equipos Informáticos                                                                   

 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0120_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0562_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0589_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0569_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0832_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0683_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2021 fecha : 28/07/2021 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Segundo Trimestre Hora : 16:11:33 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 2 
 163001  PROGRAMA : SERVICIO DE SALUD ÑUBLE                                                            

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  120 N°  562 N°  589 N°  569 N°  832 N°  683 

  05-02-2021 09-04-2021 16-04-2021 20-04-2021 16-05-2021 11-05-2021 

31 INICIATIVAS DE INVERSIÓN                                                         24.609.970      

      02  Proyectos                                                                        24.609.970      

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0120_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0562_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0589_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0569_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0832_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0683_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2021 fecha : 28/07/2021 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Segundo Trimestre Hora : 16:11:33 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 3 
 163001  PROGRAMA : SERVICIO DE SALUD ÑUBLE                                                            

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  682 N°  911 N°  970 N°  982 N°  976 N°  980 

  11-05-2021 28-05-2021 24-05-2021 25-05-2021 24-05-2021 14-06-2021 

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                        4.692.726 253.847 173.278 481.210 186.987 407.521 

      02  Del Gobierno Central                                                             4.692.726 253.847 173.278 481.210 186.987 407.521 

            007  Fondo Nacional de Salud - Atención 

Primaria                                                                                                                                                                                                                

4.692.726   481.210  136.600 

            009  Fondo Nacional de Salud - 

Prestaciones Institucionales                                                                                                                                                                                                     

 253.847 173.278  186.987 270.921 

            010  Subsecretaría de Salud Pública                                                                                                                                                                                                                                   

            014  Hospital de Chillán                                                                                                                                                                                                                                              

            015  Hospital de San Carlos                                                                                                                                                                                                                                           

13 TRANSFERENCIAS PARA 

GASTOS DE CAPITAL                                            

      

      02  Del Gobierno Central                                                                   

            003  Inversión Sectorial de Salud                                                                                                                                                                                                                                     

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                253.847 173.278  168.709 185.617 

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

   20.260 18.278 52.499 

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

      

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                                    

            001  Indemnización de Cargo Fiscal                                                                                                                                                                                                                                    

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                        4.692.726   460.950  136.600 

      03  A Otras Entidades Públicas                                                       4.692.726   460.950  136.600 

            298  Atención Primaria, Ley N° 19.378                                                                                                                                                                                                                           4.692.726   460.950  136.600 

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

     32.805 

      04  Mobiliario y Otros                                                                    10.364 

      05  Máquinas y Equipos                                                                    12.636 

      06  Equipos Informáticos                                                                  9.805 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0682_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0911_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0970_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0982_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0976_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0980_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2021 fecha : 28/07/2021 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Segundo Trimestre Hora : 16:11:33 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 4 
 163001  PROGRAMA : SERVICIO DE SALUD ÑUBLE                                                            

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  682 N°  911 N°  970 N°  982 N°  976 N°  980 

  11-05-2021 28-05-2021 24-05-2021 25-05-2021 24-05-2021 14-06-2021 

31 INICIATIVAS DE INVERSIÓN                                                               

      02  Proyectos                                                                              

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0682_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0911_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0970_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0982_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0976_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0980_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2021 fecha : 28/07/2021 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Segundo Trimestre Hora : 16:11:33 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 5 
 163001  PROGRAMA : SERVICIO DE SALUD ÑUBLE                                                            

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto)   

  N°  1038 N°  1116 N°  1047 N°  1178   

  10-06-2021 14-06-2021 10-06-2021 30-06-2021   

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                        794.350 24.635 1.382.947 51.200   

      02  Del Gobierno Central                                                             794.350 24.635 1.382.947 51.200   

            007  Fondo Nacional de Salud - Atención 

Primaria                                                                                                                                                                                                                

386.043  1.382.947    

            009  Fondo Nacional de Salud - 

Prestaciones Institucionales                                                                                                                                                                                                     

149.477   51.200   

            010  Subsecretaría de Salud Pública                                                                                                                                                                                                                              24.635     

            014  Hospital de Chillán                                                                                                                                                                                                                                        205.991      

            015  Hospital de San Carlos                                                                                                                                                                                                                                     52.839      

13 TRANSFERENCIAS PARA 

GASTOS DE CAPITAL                                            

      

      02  Del Gobierno Central                                                                   

            003  Inversión Sectorial de Salud                                                                                                                                                                                                                                     

21 GASTOS EN PERSONAL                                                               426.120 14.000  51.200   

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

 10.635     

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

      

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                                    

            001  Indemnización de Cargo Fiscal                                                                                                                                                                                                                                    

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                        368.230  1.382.947    

      03  A Otras Entidades Públicas                                                       368.230  1.382.947    

            298  Atención Primaria, Ley N° 19.378                                                                                                                                                                                                                           368.230  1.382.947    

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

      

      04  Mobiliario y Otros                                                                     

      05  Máquinas y Equipos                                                                     

      06  Equipos Informáticos                                                                   

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1038_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1116_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1047_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1178_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2021 fecha : 28/07/2021 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Segundo Trimestre Hora : 16:11:33 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 6 
 163001  PROGRAMA : SERVICIO DE SALUD ÑUBLE                                                            

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto)   

  N°  1038 N°  1116 N°  1047 N°  1178   

  10-06-2021 14-06-2021 10-06-2021 30-06-2021   

31 INICIATIVAS DE INVERSIÓN                                                               

      02  Proyectos                                                                              

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1038_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1116_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1047_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1178_TR.pdf

